
EU  forbyder  Italien  at
opbygge  forsvar  imod
jordskælv
30. august 2016 – En talsmand for EU-kommissionen sagde i går,
at Kommissionen er rede til at bevilge budgetfleksibilitet til
udgifter til forsvar mod jordskælv, men kun på kort sigt, som
man gjorde i forbindelse med jordskælvene i Abruzzo og Emilia
i 2009 og 2012. Dette betyder, at der på længere sigt ikke vil
blive  nogen  fleksibilitet,  f.eks.  til  den  mere  ambitiøse,
omfattende  nationale  anti-seismiske  plan,  som  Renzi  har
annonceret.

Talspersonen  sagde,  »Under  de  nuværende  EU-regler  er  der
forskellige måder, hvorpå man kan undtage udgifter på kort
sigt som respons til store katastrofer, og som anses for at
være  enkeltstående  forholdsregler,  der  er  undtaget  fra
budgetindsatsen«  i  evalueringen  af  reglerne  i
Stabilitetspagten.

Renzi havde annonceret en national plan ved navn »Casa Italia«
til fornyet forstærkning af alle offentlige bygninger og hjem
med  forholdsregler  imod  jordskælv.  Selv  om  offentlige
bygninger  angiveligt  skulle  være  dækket  udelukkende  gennem
statsmidler, så forventes boligejere at blive motiveret og
optage lån til at udruste deres huse. Ifølge nogle rapporter
skulle planen finansieres med 2 mia. euro om året i 20 år.

Den italienske EU-minister Sandro Gozi sagde, at Rom nærmere
ville detaljere sine anmodninger til EU-kommissionen »i de
kommende  uger«,  når  det  først  har  færdiggjort  sit
budgetlovforslag  for  2017  og  afslører  sin  langfristede
strategi for forebyggelse af jordskælvsskader.

Den kendsgerning, at en ukendt talsperson fra den ikke-valgte
EU-kommission vover at tale til en national regering på denne
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måde, taler sit tydelige sprog om, hvor degraderet, nationale
institutioner  (såsom  regeringer)  i  EU  er  blevet.  Sådanne
erklæringer  forøger  blot  det  folkelige  raseri  imod
Kommissionen.  På  lignende  måde  udtalte  EU-kommissionens
præsident  Jean-Claude  Juncker  for  en  uge  siden,  ved  det
Europæiske  Forum  Alpach  i  Wien,  »grænser  er  den  værste
opfindelse, politikere nogensinde har gjort«. (Dette kommer
fra den tidligere premierminister i det lillebitte grevskab
Luxembourg,  der  har  grænser  mod  Tyskland,  Frankrig  og
Benelux.)

Den italienske premierminister Renzi spillede hård banan som
respons til EU-kommissionens erklæring: »Vi fortæller EU, at
det, vi har brug for til vores plan, tager vi, Punktum«, sagde
Renzi  i  et  interview  til  TV.  Med  Renzi  og  EU  ved  man
imidlertid aldrig, hvornår det er alvor, og hvornår det er et
cirkusnummer. På den ene side må Renzi score hos vælgerne med
udsigten til folkeafstemningen og den eventuelle valgkamp; på
den anden side er økonomisk genopbygning en prøve for hans
overlevelse. Italienerne vil ikke tilgive ham, hvis han ikke
leverer varen.

Foto: Jordskælv i Italien: 247 døde, ’inklusive mange børn’
efter redningsarbejdet fortsatte natten igennem for at finde
overlevende.


